
Wijziging Warenwetregeling Gebruik van additieven met
uitzondering van kleurstoffen en zoetstoffen in levensmiddelen

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 12 janu-
ari 2005, nr. VGP/VL 2550197, houden-
de wijziging van de Warenwetregeling
Gebruik van additieven met uitzonde-
ring van kleurstoffen en zoetstoffen in
levensmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 7, tweede lid, van het
Warenwetbesluit Levensmiddelenaddi-
tieven;

Besluit:

Artikel I
De Warenwetregeling Gebruik van addi-
tieven met uitzondering van kleurstoffen
en zoetstoffen in levensmiddelen1 wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 1, onder t, vervalt het zinsdeel
‘zoals omschreven in het Zetmeelbesluit
(Warenwet)’.

B
Artikel 2, derde lid, wordt als volgt
gewijzigd:

In onderdeel b, wordt ‘Honingbesluit
(Warenwet)’ vervangen door: Waren-
wetbesluit honing.

Onderdeel h komt te luiden:
h. koffie, met uitzondering van gearoma-
tiseerde oploskoffie, en van koffie-
extract als bedoeld in het Warenwetbe-
sluit Koffie- en cichorei-extracten;.

In onderdeel i vervalt het zinsdeel
‘, zoals bedoeld in het Warenwetbesluit
Thee’.

In onderdeel j wordt ‘bedoeld in arti-
kel 2 van het Suiker- en stroopbesluit
(Warenwet) 1977’ vervangen door:
bedoeld in artikel 1, eerste lid, van het
Warenwetbesluit suikers.

In onderdeel k wordt ‘Produkten’ ver-
vangen door: Producten.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 1996, 186; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

7 oktober 2004, Stcrt. 198.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Toelichting

Bij deze regeling worden enkele redacti-
onele wijzigingen aangebracht in de
Warenwetregeling Gebruik van additie-
ven met uitzondering van kleurstoffen
en zoetstoffen in levensmiddelen. Deze
wijzigingen zijn noodzakelijk wegens
de intrekking van (a) het Zetmeelbesluit
(Warenwet), (b) het Warenwetbesluit
Thee, en (c) het Warenwetbesluit Koffie
en cichorei, en de vervanging van het
Honingbesluit (Warenwet) en het Sui-
ker- en stroopbesluit (Warenwet) 1977
door het Warenwetbesluit honing onder-
scheidenlijk het Warenwetbesluit suikers.
   Deze regeling leidt niet tot administra-
tieve lasten voor het bedrijfsleven.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 18 januari 2005, nr. 12 / pag. 20 1


